
СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О ведомственных наградах службы 
природопользования и охраны окру­
жающей среды Астраханской области 

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 
13.06.2006 № 190-П «О службе природопользования и охраны окружающей сре­
ды Астраханской области», распоряжением Губернатора Астраханской области 
от 21.09.2009 № 329-р «О наградной деятельности на территории Астраханской 
области» служба природопользования и охраны окружающей среды Астра­
ханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить следующую систему ведомственных наград службы приро­
допользования и охраны окружающей среды Астраханской области: 

- Почетная грамота службы природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области; 

- Благодарственное письмо службы природопользования и охраны окру­
жающей среды Астраханской области. 

2. Утвердить прилагаемые: 
- Положение о Почетной грамоте службы природопользования и охраны 

окружающей среды Астраханской области; 
- Положение о Благодарственном письме службы природопользования и 

охраны окружающей среды Астраханской области; 
- примерную форму представления к награждению. 
3. Признать утратившим силу постановление службы природопользова­

ния и охраны окружающей среды Астраханской области от 17.02.2012 № 2-п 
«О Почетной грамоте и Благодарственном письме службы природопользова­
ния и охраны окружающей среды Астраханской области». 

4. Отделу информационно-аналитического обеспечения и делопроизвод­
ства разместить настоящее постановление на официальном сайте службы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу после дня егоафициального опубликования. 

И. о. руководителя службы И.О. Краснов 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением службы 
природопользования и 
охраны окружающей среды 
Астраханской области 
ОТ ГА 01. № ОД - л 

Положение о Почетной грамоте службы природопользования и охраны 
окружающей среды Астраханской области 

1. Почетная грамота службы природопользования и охраны окружающей 
среды Астраханской области (далее.- Почетная грамота) является формой 
поощрения граждан за многолетний добросовестный труд, высокие профес­
сиональные достижения и значительный вклад, внесенный в реализацию гос­
ударственной политики в сфере охраны окружающей среды, а также в связи с 
профессиональными праздниками и юбилейными датами. 

К профессиональным праздникам относятся День эколога, День работ­
ника лесного хозяйства. 

Юбилейными датами считаются 50, 55, 60 лет (для женщин), 50, 60 лет 
(для мужчин) и далее через каждые 5 лет со дня рождения. 

2. Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется орга­
низациями всех форм собственности, органами государственной власти и 
местного самоуправления. 

Ходатайство о награждении Почетной грамотой работников службы 
представляется начальником отдела службы по согласованию с курирующим 
заместителем руководителя службы, заместителем руководителя службы 

Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется не позд­
нее чем за 15 рабочих дней до предполагаемой даты награждения. 

3. К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагается пред­
ставление к награждению по форме, согласно приложению к настоящему по­
становлению. 

4. Повторное представление к награждению Почетной грамотой воз­
можно не ранее чем через три года после предыдущего награждения. 

5. Подготовка проектов правовых актов службы о награждении Почет­
ной грамотой, оформление Почетной грамоты и учет награжденных осу­
ществляется отделом правового и кадрового обеспечения службы. 

6. Почетная грамота вручается руководителем службы либо лицом, им 
уполномоченным. 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением службы 
природопользования и 
охраны окружающей сре­
ды Астраханской области 
от 09 Of. -ШХ>№ 03. - п. 

Положение о Благодарственном письме службы природопользования и охра­
ны окружающей среды Астраханской области 

1. Благодарственное письмо службы природопользования и охраны 
окружающей среды (далее - Благодарственное письмо) является формой по­
ощрения граждан и организаций за многолетний добросовестный труд, высо­
кие профессиональные достижения и значительный вклад, внесенный в реа­
лизацию государственной политики в сфере охраны окружающей среды, а 
также в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами. 

К профессиональным праздникам относятся День эколога, День работ­
ника лесного хозяйства. 

Юбилейными датами для организаций считаются 50, 100 и каждые по­
следующие 50 лет со дня основания, для физических лиц - 50, 55, 60 лет (для 
женщин), 50, 60 лет (для мужчин) и далее через каж'Дьге 5 лет со дня рожде­
ния. 

2. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом представля­
ется организациями всех форм собственности, органами государственной 
власти и местного самоуправления. 

Ходатайство о награждении Благодарственным письмом работников 
службы представляется начальником отдела службы по согласованию с ку­
рирующим заместителем руководителя службы, заместителем руководителя 
службы 

Ходатайство о награждении Благодарственным письмом представляется 
не позднее чем за 15 рабочих дней до предполагаемой даты награждения. 

3. К ходатайству о награждении Благодарственным письмом прилагается 
представление к награждению по форме, согласно приложению к настояще­
му постановлению. 

4. Подготовка проектов правовых актов службы о награждении Благо­
дарственным письмом, оформление Благодарственного письма и учет 
награжденных осуществляется отделом правового и кадрового обеспечения 
службы. 

5. Почетная грамота вручается руководителем службы либо лицом, им 
уполномоченным. 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением службы 
природопользования и 
охраны окружающей среды 
Астраханской области 
ОТ £>30/A«W№ 01-п. 

Примерная форма 

Представление к награждению 

(наименование награды) 

- полное наименование организации, юридический/фактический адрес орга­
низации, телефон, фамилия, имя, отчество руководителя организации, долж­
ность, фамилия, имя, отчество, место работы гражданина, должность, пол, 
дата рождения, образование, наименование специальности по диплому, 
наименование учебного заведения, год окончания учебного заведения, общий 
трудовой стаж, стаж работы в сфере охраны окружающей среды): 

- государственные, отраслевые, региональные награды и даты награждений: 

- сведения о конкретных производственных, научных или иных достиже­
ниях (краткая характеристика, с указанием конкретных заслуг, достижений и 
успехов в трудовой деятельности): 

" " 20. 
(подпись) (должность, фамилия, инициалы) 


